## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

Et iterum: Venale habeo, quid, Domine? Regnum. Quo emitur? Paupertate regnum, dolore gaudium, labore requies, ignominia gloria, morte vita.

Unde et Chrysostomus: Qui seipsum donavit hominibus, quomodo regni sui societatem non dabit? haec Chrysostomus. Igitur non cures quid vel quantummodo constet, et quid vel quantum de commodis seu lucris temporalibus perdas; aut quid vel quantum de incommodis seu damnis temporalibus sustineas, ut regnum illud, de quo tam *gloriosa dicta sunt*, rapias et possideas.

### 13. JOANNES. MEDIUS FUIT INTER VETEREM ET NOVAM LEGEM

Deinde subditur, *omnes enim Prophetiae et Lex*, quae erant de Christo venturo, duraverunt *usque ad Joannem*, id est usque ad tempus Joannis, et etiam Christi: quia Christus et Joannes fuerunt quasi contemporanei, ex tunc enim cessaverunt legalia et prophetica. Ubi Christi tempus ostenditur, ut quem illi venturum esse dixerunt, Joannes venisse ostenderet; non quod tunc Lex et Prophetia fuerint annihilata, imo impleta, et imperfectio illarum amota: quia ex tunc praedicari coepit perfectio Evangelica.

Ita Joannes initium est Evangelii, et terminus Legis et Prophetarum. Lex enim et Prophetia ibi finiunt, ubi id quod praefigurerant, et prophetaverant, adimpletur. Nam usque ad Joannem, Lex et Prophetiae figurant et promittunt; sed ex tunc in antea, figurata et promissa succedunt: quia in Lege et in Prophetis, veritas de Christo erat sub figuris et aenigmatibus; sed a Joanne est manifeste ostensa, quem enim Lex et Prophetiae venturum praedixerant, Joannes venisse ostendit, dicens: *Ecce agnus Dei*. Et quamvis post Joannem fuerunt Prophetiae, ut Agabus, et quatuor

### SEGON DEL CARTOIXÀ

Diu sanct Crisòstom: «Yo, Senyor, tinch que vendre béns mobles, ab lo qual lo teu regne compre? Ab pobretat compre riquesa, ab làgremes alegria, ab opprobis e vituperis glòria, ab corporal mort eterna gloriosa vida, que és lo teu regne.»

5

### [13. DEL PAPER CENTRAL DE JOAN ENTRE LA VELLA LLEI I LA NOVA]

E tornant a les evangèliques paraules, diu lo Senyor: «Tots los prophetes la Ley e les sues cerimònies han durat fins a Johan Bapista», perquè tota la Ley e les profecies eren del Rey e per lo rey Messies, lo qual Joan ab lo dit mostrà als pobles: {41c} pintures, ymatges e 10 figures eren; raó era que cessassen mostrant aquell qui figuraven. No-s deströhien ni s'annichilaven, mas en Jesús Déu e Senyor nostre se complien.

Fon Joan fi e terme de la Ley e Profetes e principi dels evangelis. Hi per ço los dos evangelistes en Johan 15 comencen les sues scribtures; hi ab tot que en la Scribtura Sacra après de Joan tingam altres profetes, axí com Àgabus hi les quatre filles de Felip en los Actes dels Apòstols, hi l'àguila Johan en lo seu Apocalipsi, però no profetizaren lo adveniment de Jesús rey 20